

## 麦克奥迪（厦门）电气股份有限公司

### 2021年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2021年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入(万元)	147,115.35	118,660.06	23.98%
营业利润(万元)	25,658.29	18,587.04	38.04%
利润总额(万元)	25,508.72	18,733.97	36.16%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	18,583.50	13,905.60	33.64%
扣非后归属于上市公司股东的净利润(万元)	15,946.17	10,902.71	46.26%
基本每股收益（元）	0.3643	0.2726	33.64%
扣非基本每股收益（元）	0.3126	0.2137	46.26%
加权平均净资产收益率	15.88%	13.47%	2.41%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产(万元)	184,951.65	170,533.52	8.45%
归属于上市公司股东的所有者权益(万元)	125,944.78	108,272.70	16.32%
股本(万股)	51,016.33	51,016.33	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.4687	2.1223	16.32%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩

本报告期内，合并后实现营业总收入147,115.35万元，较上年同期增长23.98%，实现营业利润25,658.29万元，较上年同期增长38.04%；实现利润总额25,508.72万元，较上年同期增长36.16%；实现归属于上市公司股东的净利润18,583.50万元，较上年同期增长33.64%；公司基本每股收益为0.3643元，较上年同期增长33.64%。影响净利润的主要因素：

1、净利润增长的主要原因系公司的电气、光学、医疗三大业务板块的营业收入分别比上年同期增长13.51%、24.86%、34.43%。

2、根据《企业会计准则第8号-资产减值》及相关会计政策规定，对商誉及重要资产进行了减值测试，经初步测算：

（1）北京麦克奥迪能源技术有限公司主要负责能源业务的系统开发和技术支持。由于能源业务是公司孵化的项目，无论是业务模式还是市场推广均需要摸索和创新。2021年整体业务和目前在手订单情况低于预期，商誉存在减值迹象。基于谨慎性原则，公司根据对上述公司的初步减值测试结果计提商誉减值准备。报告期计提商誉减值准备金额预计在1,700.00万元至2,243.63万元之间。最终减值准备计提的金额将由公司聘请的具备证券期货从业资格的评估机构及审计机构进行评估和审计后确定。

（2）麦克奥迪（厦门）机电科技有限公司（以下简称“机电公司”）的业务主要有模具、金属嵌件加工、注塑和APG业务。公司对电气板块的产业布局做了相应调整，虽机电公司2021年业绩完成了年初的预期，但未来公司拟定位其为以模具开发、金属嵌件加工和注塑的内部配套功能为主，第三方业务预计将有所减少。从2021年第四季度的销售情况及目前在手订单看，商誉存在减值迹象。基于谨慎性原则，公司根据对上述公司的初步减值测试结果计提商誉减值准备。报告期计提商誉减值准备金额预计在500.00万元至800.00万元之间。最终减值准备计提的金额将由公司聘请的具备证券期货从业资格的评估机构及审计机构进行评估和审计后确定。

## （二）财务状况

本报告期内，总资产184,951.65万元，较上年同期增长8.45%；归属于上市公司股东的所有者权益125,944.78万元，较上年同期增长16.32%，主要原因系本报告期末分配利润增加所致；每股净资产2.4687元，较上年同期增长16.32%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司未披露过2021年度经营业绩预计。

## 四、其他说明

（一）本次业绩快报是公司财务部初步测算的结果，未经会计师事务所审计，最终的具体数据公司将在2021年度报告中详细披露。

（二）有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告！

麦克奥迪（厦门）电气股份有限公司董事会

2022年02月24日